Договор

уступки прав (цессии)
(проект)
город ____________

"__"___________ 2014 г.

Конкурсный управляющий ООО «СЗЛК-Финанс» (163000, г.Архангельск, ул.Шабалина, д.19, корп.1, оф.206, ОГРН:5067847328490, ИНН:7839341452) Хадури Яков Мерабович (163000, г.Архангельск, ул.Краснофлотская, д.5, кв.2, ИНН:290122419095, СНИЛС:117-926-874-95) именуемый в дальнейшем «Цедент», действующий на основании Решения Арбитражного суда Архангельской области по делу №А05-13115/2008 от 14.12.12г. и определения от 18.11.14г., 17.04.14г, с одной стороны и _________________, действующий на основании _______________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По результатам торгов Право требования к Биткову Игорю Владимировичу в сумме 1087231784 руб. 69 коп., подтвержденное определением Арбитражного суда Архангельской области от 19.02.2014г. по делу №А05-13115/2008., Цедент передает, а Цессионарий принимает в полном объеме права требования к  ______________________________(наименование дебитора, идентифицирующие данные) (именуемое в дальнейшем «Должник») в размере _____________ рублей.
1.2.
Права (требования) к Должнику, принадлежащие Цеденту, возникли в силу ___.
1.3.
За уступаемые права (требования) Цессионарий выплачивает Цеденту денежные средства в сумме _____ рублей ___ коп. Денежные средства выплачиваются Цессионарием Цеденту посредством безналичных расчетов по реквизитам указанным в настоящем договоре.
1.4.
Оплата производится в течение 30 дней с момента подписания договора купли-продажи.
1.5.
Описание процесса торгов.

2.
ПЕРЕДАЧА ПРАВ. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

2.1.
Цедент передает Цессионарию документы, подтверждающие права (требований) в течение 5 дней после полной оплаты сторонами настоящего Договора.
2.2.
Цедент обязан сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав по настоящему договору.

2.3.
Цессионарий обязан уведомить Должника о состоявшейся уступке прав по настоящему договору путем направления ему третьего экземпляра настоящего договора и соответствующего уведомления.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1.
Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим договором документов и гарантирует наличие всех уступленных Цессионарию прав (требований).

3.2.
Цедент отвечает за действительность передаваемых по настоящему договору прав (требований).

3.3.
Не перечисление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 1.3, 1.4 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора. Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

3.4.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность по действующему законодательству РФ.

4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

4.1. Условия настоящего договора и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1.
Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ и обычаев делового оборота.

5.2.
При не урегулировании в процессе переговоров споры разрешаются в Арбитражном суде Архангельской области в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1.
Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Цедентом и Цессионарием и действует до полного исполнения ими своих обязательств.

6.3.
Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, по одному для каждой из сторон и должника.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Цедент:

	Цессионарий:

Цедент ____________________________

Цессионарий ___________________________